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حادثه ها

کلاهبرداری با عنوان سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور

مجرمان سایبری با ارسال پیامک های تهدیدآمیز  �
به هم وطنــان با نام و عنوان ســامانه ملی املاک و 
اســکان کشــور مترصد کلاهبرداری از آنان هستند. 
ســرهنگ رامین پاشــایی در تشــریح این خبر گفت: 
بر اســاس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی 
و گزارشــات دریافتی از شــهروندان گرامی مشخص 
شد مجرمان سایبری در ترفندی جدید با سوءاستفاده 
از نام و اعتبار ســامانه ملی املاک و اسکان کشور با 
ارســال پیامک های تهدیدآمیز بــه هم وطنان مبنی 
بر تعیین تکلیف واحدهای مســکونی خالی و ابلاغ 
بخش نامه هــای قانونــی ســازمان مالیاتی کشــور 
مترصــد هدایت هم وطنان بــه لینک های جعلی و 
آلوده به منظور ایجاد دسترســی غیرمجاز به گوشی 
تلفن همراه فریب خوردگان یا برداشــت غیرمجاز از 
حســاب های مالی آنان هســتند. این مقام انتظامی 
در ادامــه افزود: در این شــیوه کلاهبرداری مجرمان 
سایبری با ارسال پیامک از شماره تلفن های شخصی 
خود از اپراتورهای مختلف تلفن همراه به هم وطنان 
مانند سایر شیوه های کلاهبرداری مشابه سوءاستفاده 
با نام و اعتبار سازمان ها و واحدهای اجرای کشوری 
پــس از هدایت فریب خوردگان به لینک های جعلی 
و آلــوده که در ذیــل متن پیامک ارســالی قرار داده 
شده است، زمینه دسترسی غیرمجاز به گوشی تلفن 
همراه از جمله پنــل پیامکی تلفن همــراه را ایجاد 
کرده و با خواندن پیامک های ورودی به گوشی تلفن 
فریب خوردگان یا ارســال پیامک های کلاهبرداری از 
طریق تلفن همراه آنان، مترصد برداشــت غیرمجاز 
از حساب مالی و همچنین گسترش شگرد مجرمانه 
خود هستند که خوشــبختانه با هوشیاری همکاران 
در مجموعه پلیس فتا این شــیوه و شگرد مجرمانه 
بلافاصلــه احصا و ضمــن مسدودســازی تعدادی 
شماره تلفن و شماره حساب بانکی از مرتکبین، اقدام 
انتظامــی و قضائی برای برخورد بــا این متهمان در 
جریان است. ســرهنگ پاشایی به هم وطنان توصیه 
کرد: به هیچ عنــوان فریب این ترفنــد کلاهبرداری 
مجرمان ســایبری را نخورند و همواره آگاه باشند که 
ارسال پیامک با نام سامانه ملی املاک و اسکان کشور 
با شــماره پوششــی با نام V.Maskan به هم وطنان 
واجد شرایط ارســال می شود و آدرس دقیق سامانه 
مذکور amlak.mrud.ir به این شکل بوده و به هیچ 
عنوان سازمان های اداری و اجرائی کشور برای ابلاغ 
دستورالعمل های جاری یا ســایر اطلاع رسانی ها از 
شــماره تلفن های شخصی یا پیام رســان واتس اپ 
استفاده نمی کنند؛ پس در صورت مواجهه با این گونه 
پیامک ها که از طریق شماره تلفن های شخصی یا از 
طریق پیام رســان واتس اپ برای آنها ارسال می شود 
توجه نکنند و مراتب را از طریق سایت رسمی پلیس 

فتا به نشانی cyberpolice.ir گزارش کنند.

۴ کشته در تصادف زنجیره ای
 ۵۹ خودرو

چندین خــودرو صبح دیروز بر اثر مه آلودگی هوا  �
در محور بهبهان- رامهرمز با یکدیگر برخورد کردند 
و در ایــن حادثه چهار نفر جان باختند. این حادثه در 
محور بهبهان -رامهرمز پس از روســتای کردســتان 
رخ داد. بــر اســاس اعلام مهرداد ســنا رئیس مرکز 
فوریت های پزشکی شهرستان بهبهان، در این حادثه 
چهار نفر جان خود را از دســت دادند و ۴۰ نفر دیگر 
مصدوم شدند. به گفته علی پهلوان، معاون امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر خوزستان، در این حادثه 
۵۹ خــودرو با یکدیگر برخــورد کرده اند. مصدومان 
برای مداوا و درمان به بیمارســتان های شهیدزاده و 

تأمین اجتماعی بهبهان منتقل شده اند.

ادامه از صفحه اول

قضا در افق خیر عمومی
اصلاحــات قضائــی مســئله محور می توانــد 
مأموریت های محدود مشخص برای خود تعریف 
کند تا در بــازه زمانی معینی بــه فرجام مطلوب 
رســد و صرفا شــعار تبلیغی یا هیجان موســمی 
نباشــد. از جملــه بهره گیــری از ظرفیــت حوزه 
عمومــی و جامعه مدنی مســتقل بــرای ارتقای 

خدمات قضائی و دسترسی به عدالت است. 
در روند توسعه و تحول قضائی، تحقق حقوق 
بشر و شهروندی و تکریم حقوق انسانی، خود یک 
غایت اســت. مضاف بر ظرفیت موازین هنجارین 
داخلی ناظر بر حفظ حقوق بشــر و شــهروندی، 
اســتناد به مقررات حقوق بشــری و تعهداتی که 
ایــران در میثاق نامه های بین المللــی پذیرفته ما 
را به حقوق جهانی پیوند داده و وجهه کشــور را 
ارتقا می دهــد و عدالت قضائی را تقویت می کند. 
شــاخص ها ســخن می گویند و هــر برنامه اقدام 
اثربخشــی که به ارتقای کیفیــت خدمت قضائی 
منتهی شــود بایــد متکی بر بنیه دانشــی قوی با 

لحاظ مبانی حقوق بشری باشد.
۵- حذف تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی 
کیفری و برخورد با قضاتی که دسترســی به وکیل 
دلخواه را از شهروند سلب می کنند، حائز اهمیت 
اســت. زندان انفــرادی یک شــکنجه غیرقانونی 
است. برچیده شــدن این کیفر که عمدتا در دوران 
بازداشت موقت با چاشــنی تطویل استفاده شده 
و اســباب کســب اقرار و تحصیل ادله از مجرای 
استیصال و اضطرار متهم است، جهت دادرسی را 

منحرف و فساد انباشته ایجاد می کند.
 تجربــه نظام حقوقی در ســه دهه گذشــته 
حاکی اســت برخی جرائم تعزیری نظیر اجتماع 
و تبانی علیــه نظام و تبلیغ علیه نظــام یا ارتباط 
با دولت هــای متخاصم و نیز توهیــن به مقامات 
کشــور ظرفیت سوء برداشــت به ضرر آزادی های 
شــهروندان را دارد و گهگاه کنش های سیاسی و 
مدنی نیز تحت این عناوین محدود می شــود. باید 
مرزهــای مشــخصی در رکن مــادی و روانی این 
جرائم مشخص شــود تا باب حکومت به وسیله 
قانــون علیــه حکومت قانــون مســدود و قانون 
ضمان کنش ســالم و خشــونت پرهیز شهروندان 
شود. خصوصا کنش سیاسی در دنیای امروز نباید 
با جرم انگاری مرسوم مواجه شود و در چارچوب 
اصل آزادی اراده سیاسی باید قضاپرهیزی نسبت 
بدان اعمال شود. لذا نیازمند تجدیدنظر جدی در 
سیاست گذاری کیفری ناظر بر جرم انگاری سیاسی 

هستیم. 
ضمــن اینکه هیئت منصفه ها هــم باید برایند 
وجدان عمومی جامعه و منطبق با غایت مقنن در 
تأســیس این نهاد باشند. درباره توهین به مقامات 
هم اصولا متولیان امر عمومی باید ضمن پذیرش 
مســئولیت این تــاب آوری نقد و نظــر عمومی را 
داشته باشــند و جرم انگاری علی حده به نوعی با 
موازین عادلانه ســازگاری ندارد. منع قاطع اعدام 
زیر ۱۸ سال و خاتمه مناقشه در سن رشد و تحدید 
مسئولیت کیفری افراد زیر ۱۸ سال و تلاش عملی 
برای کاهــش حداکثری مجازات اعدام، یک اقدام 
جــدی و مهم قوه قضا برای ارتقای حقوق بشــر 
است. همیشه محکومیت های حقوق بشری ایران 
به خاطــر کثرت اعدام بوده اســت. هرچند عمده 
آن مــواد مخدر و قصاص اســت امــا باید کمیته 
تخصصی کاهش تشکیل و راهکارهای دقیق تری 

مطرح شود.
 بازنگــری در اعمال جرائم بدنی و محدودیت 
حداکثــری تبعیــد کــه مشــکلات جــدی برای 

محکومان ایجاد می کند، حائز اهمیت است.

شرق: مــردی که به خاطر دیر تحویل داده شــدن آپارتمانش مرتکب قتل شده 
اســت، در دادگاه از خود دفاع کرد. به گزارش خبرنگار ما، متهم یک سال قبل 
به خاطر دیر تحویل داده شــدن آپارتمان با شــریکش درگیر شد و او را با ضربه 
چاقو به قتل رســاند. در جلسه رســیدگی به این پرونده که در شعبه ۵ دادگاه 
کیفری اســتان تهران برگزار شد، ابتدا کیفرخواســت علیه متهم خوانده شد. 
بر اساس کیفرخواست صادرشده، متهم به دلیل اینکه یک سال از موعد تحویل 
آپارتمانش گذشته بود، با سازنده درگیر شد و او را با ضربات چاقو به قتل رساند. 
متهم بعد از واردکردن دو ضربه چاقو به مقتول از محل متواری و در خانه اش 
مخفی شد اما به فاصله چند ساعت پس از حادثه توسط پلیس دستگیر شد. 
از سویی دیگر پزشکان اعلام کردند همه تلاش خود را برای نجات جان مقتول 
انجــام دادند اما به دلیل پارگی شــدیدی که در قلب اتفــاق افتاده بود، امکان 
زنده ماندن مقتول وجود نداشــت و او در چند دقیقــه خون خیلی زیادی را از 

دست داد، به  همین  دلیل هم موفق به نجات او نشدند.
بعد از قرائت کیفرخواست در جلسه دادگاه، اولیای دم که فرزندان مقتول 
بودند در جایگاه حاضر و خواستار صدور حکم قصاص شدند. آنها گفتند حاضر 
به مصالحه نیستند و خواستار مجازات هستند و از خواسته شان هم صرف نظر 
نمی کننــد. در ادامه وکیل مدافــع آنها جزئیاتی از پرونده را شــرح داد و او نیز 
خواستار مجازات متهم شــد. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من 

به  عمد این کار را نکردم و یک درگیری آنی بین ما باعث شد این اتفاق بیفتد.
متهم به قضات گفت: چهار ســال قبل من و سعید با هم تصمیم گرفتیم 
خانه ســازی کنیم. من خانه شخصی ام را که تنها دارایی ام بود، به سعید دادم 
و قرار شد مشــارکتی با هم خانه بسازیم. قرار بود دوساله خانه به من تحویل 

داده شود و من واحد آپارتمانی ام را بگیرم اما یک سال از موعدی که گفته بود 
گذشت و سعید به من آپارتمانی تحویل نداد. متهم ادامه داد: چند بار سر این 
موضوع بــا مقتول صحبت کردم و به او گفتم خانــه را تحویل دهد اما قبول 
نکرد. هر بار بهانــه ای می آورد، حرفی می زد و قول جدیدی می داد اما باز هم 
به قولش عمل نمی کرد. من مدت ها مســتأجر بودم و از این وضعیت خســته 
شــده بودم. از اینکه نمی توانستم برای زندگی ام برنامه ریزی کنم، خیلی عذاب 
می کشــیدم. هیچ دارایی و ســرمایه دیگری هم نداشتم که بخواهم جایگزین 
این خانه ها کنم. روز حادثه دوباره ســراغ ســعید رفتم و از او خواستم تا خانه 
را تحویــل دهد. او این بار عصبانی شــد و با پرخاشــگری با مــن برخورد کرد. 
او به ســمتم حمله کــرد و من که خیلی از کارش عصبانی شــده بودم، چاقو 
کشیدم. با چاقو به سعید حمله کردم و او را زدم. من در حالت عصبانیت اصلا 

نمی دانستم چه می کنم و حالا از کاری که کردم خیلی پشیمان هستم.
متهم در ادامه اظهاراتش گفت: آن روز بعد از اینکه درگیر شدیم، من یکباره 
دیدم ســعید غرق در خون روی زمین افتاده اســت. خیلی ترســیدم. مردم به 
اورژانس زنگ زدند و من هم فرار کردم و به خانه آمدم و یک روز بعد دستگیر 
شدم. متهم در پاسخ به این سؤال که اگر قصد نداشت اقدام به قتل بکند، چرا 
از محل فرار کرد، گفت: من از ترس این کار را کردم. اصلا به قصد کشتن ضربه 

نزدم. من از عصبانیت یک ضربه زدم و بعد فرار کردم.
در این هنگام قاضی گفت: پزشــکی قانونی اعلام کرده اســت دو ضربه به 
مقتول وارد شــده و هر دو ضربه نیز قلب وی را پاره کرده و باعث مرگ شــده 
است، چطور مدعی هســتی یک ضربه زدی؟ متهم گفت: من فقط یک ضربه 
زدم و ضربه دیگری را یادم نیســت و اصلا نمی دانم چرا پزشکی قانونی چنین 

نظریه ای داده اســت و من اصلا این نظریه را قبول ندارم. من یک ضربه بیشتر 
نزدم و چاقویی که با آن ضربه را زدم هم در ماشین پرایدم بود که پلیس آن را 
کشــف کرد. متهم درباره اینکه چطور با مقتول آشنا شد و معامله کرد، گفت: 
من از قبل با ســعید آشنا بودم و می شناختمش، به  همین  دلیل تصمیم گرفتم 
با او شــراکت کنم و زمینم را به او دادم. من با او اختلافی نداشــتم. سعید مرد 
بســیار خوبی بود و چون به او اعتماد داشــتم چنین کاری کردم. او هم دلایل 
مختلفی برای اینکه آپارتمــان را تحویل نمی داد، می آورد اما من چون هرچه 
داشتم از دست داده بود، نمی توانستم این وضعیت را تحمل کنم. اگر من قصد 
قتل داشتم مقابل چشمان همه کارگران و همسایه ها با مقتول درگیر نمی شدم. 
من فقط عصبانی بودم و فحاشی و عصبانیت سعید هم من را به شدت تحریک 
کرد، طوری که دیگر هیچ چیز دست خودم نبود و نمی توانستم خودم را کنترل 
کنم. زمانی که به خانه رفتم می دانســتم دســتگیر می شوم و مأموران سراغم 
می آیند اما فرار نکردم و مســئولیت کارم را قبول کردم. البته می دانم مصیبتی 
که بر اولیای دم وارد کردم مصیبت بزرگی اســت و از اتفاقی که افتاده اســت 

بسیار ناراحت هستم.
متهم در ادامه گفت: من از خانواده سعید عذرخواهی می کنم. پدر آنها فرد 
محترمی بود و من همیشه برایش احترام قائل بودم. از اتفاقی که افتاده است 
پشیمان هستم و درخواست بخشش دارم. در ادامه وکیل متهم در جایگاه قرار 
گرفت و دفاعیات خود را مطرح کرد. او با توجه به درخواست بخشش متهم، 
از اولیای دم خواست تا آنها در صورت امکان مصالحه کرده و از خون پدرشان 
گذشت کنند. بنا بهر این گزارش در پایان هیئت قضات وارد شور شدند تا حکم 

خود را درباره این پرونده صادر کنند.

دست کم ۱۹ نفر از جمله ۹ کودک در آتش سوزی یک مجتمع مسکونی 
در نیویورک کشته شده اند. ۳۲ مجروح این حادثه نیز به بیمارستان منتقل 
شــده اند که به گفته «اریک آدامز»، شــهردار این شهر، حال برخی از آنها 
وخیم است. یکی از مسئولان آتش نشانی نیویورک گفته است که از همه 
طبقات این ساختمان ۱۹ طبقه، قربانیان را خارج کرده اند و دودی که از این 
آتش سوزی برخاســته «بی سابقه» بوده است. به گفته مقام های محلی، 

آتش ســوزی نیویورک در طبقات دوم و ســوم یک مجتمع مســکونی در 
منطقه «برانکس» نیویورک گســترش پیدا کرد. حدود ۲۰۰ آتش نشان به 
محل حادثه اعزام شــدند تا آتشی را که به گفته آنها از یک بخاری برقی 
خراب ناشی می شد، خاموش کنند. «استفان رینگل» مشاور ارشد شهردار 
نیویورک نیز گفته است در مجموع ۶۳ نفر در این حادثه مجروح شده اند 
که ۳۲ نفرشــان به بیمارستان منتقل شده اند و حال ۱۳ نفر از آنها وخیم 

گزارش شــده است. بنا بر گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، مجتمعی که 
دچار آتش آسوزی شــده چند واحد آپارتمانی ویژه افراد کم درآمد داشته 
اســت و احتمالا این حریق، پرســش هایی را درباره کیفیــت و ایمنی این 
آپارتمان هــا مطرح خواهد کرد. یک روز پیش تر نیز در شــهر فیلادلفیا در 
کرانه شرقی آمریکا، ۱۲ نفر از جمله هشت کودک در یک آتش سوزی دیگر 

جان خود را از دست دادند.

قتل شریک به خاطر یک لحظه عصبانیت

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مرکبات- شــکاف باریک- صاحب شــدن ۸- پدر علم 
زمین شناســی ایــران ۹- ورقه مقوایی تاشــده برای 
دســته بندی اسناد- مرتفع- قاضی ۱۰- عشق بیگانه- 
پایتخت چک- آرام بخش ۱۱- درخت زبان گنجشک- 
ویژگی های شخصیتی و فرهنگی فرد- شهری در استان 

کرمان- شکســتن آن هنر نمی باشد ۱۲- سانسورچی- 
ژرف و عمیق- نوعی چرم مرغوب ۱۳- داستانی نوشته 
ماکســیم گورکی- شهر باستانی بوشهر- همسایه ۱۴- 
سراینده شعر «می تراود مهتاب»- علم حشره شناسی 

۱۵- هماهنگ- شهری در شهرستان دماوند

افقی: 
 ۱- از القــاب امام  علی(ع)- کوچک ترین ســیاره 
منظومه شمســی ۲- ماجرا- یاری دهندگان- جمله 
قرآنی ۳- دانــش ذاتی- هرج ومرج- نامیده شــده 
۴- حسرت همیشه کویر- صاحب و مالک- چند نفر 
که شغل شان یکی است ۵- مقعر- ورزش جسمی 
و روحی شــبه قاره هند- فعال و سرزنده ۶- آلبومی 
ماندگار با آواز اســتاد شــجریان- سرشــار- ضمیر 
سوم شخص ۷- اقامت گزیدن- نوعی شیرینی- آداب 
و رســوم ۸- از آلات موسیقی- مکر و حیله- جهان 
۹- صدای کلفت در موســیقی- افزایش- وســیله 
کمــک حرکتی کــودکان نوپا ۱۰- ســدی در جنوب 
کشــور- پشــت ســر هم- مدت زمــان طولانی ۱۱- 
سمت چپ- ملکوتی- شتاب و تعجیل ۱۲- حالت 
قانونی پیداکردن-  اجرای دســتورات کاربر در بانک 
اطلاعاتی- نوعــی حلوا ۱۳- رها- با نــاز راه رفتن- 
هستی ۱۴- برکت سفره- قوس های هلالی پیوسته- 
نوعی شــکلات ۱۵- موزون- دومیــن دوره از دوران 

پالئوزوئیک 
عمودی: 

۱- جمع ملک- از سلسله های حکومتی ایران که 
با حمله تیمور لنگ منقرض شدند ۲- رمانی مشهور 
از خالد حسینی، نویســنده افغان- لقب امپراتوران 
روم بود  ۳- پول کره  جنوبی- احســاس آزار دهنده- 
منســوب به یمن ۴- پایبنــدی- جزایر دوگانه خلیج 
فارس- قبض ۵- رب النوع خورشید در مصر باستان- 
نماز هنگام خسوف و کسوف- گوجه فرنگی- نفس 
۶- خــارج- لاغر و نحیف- نوشــیدنی گــرم ۷- از 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

سرگرد سمانه مهربانی، کارشناس آموزشی پلیس تهران: 
دختــر جوان به همــراه والدینش وارد دایــره مبارزه با 
جرائم اخلاقی پلیس فتا شــدند. از ظاهر هر ســه نفر 
مشخص بود که از قشــر مرفه جامعه هستند. دوست 
داشــتم هرچه زودتر پای صحبت آنها بنشینم. بعد از 
اینکه افسر پرونده من را به آنها معرفی کرد، دختر جوان 
کنارم نشست و گفت: مقصر همه اتفاقات خودم هستم. 
من ۱۵ ســال دارم و از وقتی پدرم گوشی مورد علاقه ام 
را برایم تهیه کرد، شبانه روز مثل همه هم سن و سال هایم 
دنبال تفریح و ســرگرمی و وقت گذرانی در شــبکه های 
اجتماعی بودم. در یکی از همین شــبکه های اجتماعی 
فردی به من پیشنهاد دوستی داد. پروفایلش را دیدم و از 
مشخصات و تصاویری که از خودش در پیج شخصی اش 
قرار داده بود خوشم آمد و به  همین  دلیل پیشنهادش را 
قبول کــردم. آن فرد در مدت کوتاهی با چرب زبانی من 
را به خودش وابســته کرد و طــوری اعتمادم را جلب 
کرد که تعدادی از عکس هــای خصوصی ام را برایش 

ارســال کردم و دقیقا از وقتی موفق شد عکس هایم را 
به دســت بیاورد، دردسرهای من شــروع شد. علاوه بر 
تصاویر، اطلاعات شــخصی زیادی از خود و خانواده ام 
در اختیارش گذاشــته بودم. او با توجــه به اطلاعات و 
مستنداتی که از من داشت شروع به تهدید و اخاذی کرد 
و از من می خواســت تا هر چند روز یک  بار مبلغی را به 
حسابش واریز کنم تا خانواده ام را در جریان ارتباطمان 
قرار ندهد. بعد از مدتی از من خواســت تا علاوه بر پول 
از نزدیک هم با او ملاقات داشــته باشم. با وجود ترس 
از واکنش والدینم تصمیــم گرفتم موضوع اخاذی را با 
آنها در میان بگذارم و اجازه ندهم ماجرای اشــتباهم از 
این پیچیده تر شــود. بعد از صحبت با والدینم به پلیس 
فتا آمدیم. پلیس موفق شــد هویت واقعی فرد مزاحم 
را شناســایی کند. این مرد میانسال با اطلاعات و تصاویر 
ســاختگی اقدام به راه اندازی پیج شخصی به اسم یک 
جوان ۲۰ ســاله کرده بود و من همه حرف هایش را باور 
کردم و حالا متوجه شدم فریب یک آدم علاف و بی کار را 

خوردم که هم سن پدرم است. خوشحالم که موضوع را 
به موقع با خانواده ام در میان گذاشتم. خدا می داند اگر 
باز هم تسلیم خواسته هایش می شدم چه بلایی به سرم 
می آمد. متهم این پرونده درحال حاضر با دســتور مقام 
قضائی برای شناسایی سایر قربانیان احتمالی در اختیار 
پلیس فتا است. البته امیدوارم من اولین و آخرین فردی 

باشم که این مرد فریبش داده است.
نظریه کارشناس

- برخــلاف تصور افــراد، فضــای مجازی بســیار 
خطرناک تر از دنیای واقعی است، اما اکثر افراد با توجه 
به اینکه در محیط امن و آرام خانه خود می نشــینند و 
خیلی راحت با دیگــران ارتباط برقــرار می کنند، دچار 
این سوءتفاهم می شوند که خطری از جانب این دنیای 

مجازی متوجه آنها نیست.
- در فضای مجازی با دنیایی از هویت های جعلی و 
پروفایل های جذاب و بی نقص روبه رو هستید که پس از 
جلب اعتماد و علاقه شــما نقطه ضعف های لازم برای 

تهدید و اخاذی از شما را به  دست می آورند.
- با نوجوان خود درباره آســیب های فضای مجازی 
صحبت کنید و به او اطمینــان بدهید درصورتی که به 
اقتضای ویژگی های ســنی خود دچار لغزش و اشــتباه 
شــود، برای جبران اشتباهاتش به عنوان والدین در کنار 
او هستید و نیازی نیست به خاطر ترس از شما در چرخه 

باطل اشتباهات گرفتار شود.
- به عنوان والدینی مسئول و دلسوز همواره مطالعه 
کنید و دانش خود را درباره ویژگی های بلوغ و نوجوانی 
افزایش دهید تا بتوانید همین دانســتنی ها را به فرزند 
خود نیز منتقل کنید و آسیب ها و مشکلات این دوران از 

رشد را برای خود و فرزندتان به حداقل برسانید.
- در صورت مشاهده هرگونه تخلف و ارتکاب جرم 
در فضای مجازی، مراتب را با کارشناسان پلیس فتا در 
میان بگذارید و یاریگر پلیس در مقابله با جرائم سایبری 

باشید.
با تشکر از همکاری شما، پلیس فتای تهران بزرگ

دختر 15ساله در دام اغفالگر اینترنتى
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